
РЕШЕНИЕ

по делу № 1-00-355/77-19 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

21.02.2019 г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее - Комиссия),

при участии представителя РТУ МИРЭА <...> (по доверенности от 01.08.2018 №
302/18),

в отсутствие представителей ООО «Группа компаний ЭКО» (уведомлено
надлежащим образом письмом Московского УФАС России от 18.02.2019
№ ПО/7078/19),

рассмотрев жалобу ООО «Группа компаний ЭКО» (далее также - Заявитель)
на действия РТУ МИРЭА (далее также - Заказчик) при проведении конкурентного
отбора на оказание услуг по вывозу ТКО (реестровый № 31907408501) (далее -
Закупка) в соответствии со ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В адрес Московского УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
Заказчика при проведении Закупки.

Заявитель в жалобе указывает, что Заказчик необоснованно уклоняется
от размещения итогового протокола в единой информационной системе в сфере
закупок (далее — ЕИС), что нарушает его права как участника на своевременное
информирование о результатах Закупки и право заключить договор.

Проанализировав заявленный довод, Комиссия приходит к выводу о возможности
рассмотрения указанной жалобы в порядке ст. 18.1 Закона о защите конкуренции,
учитывая случаи, предусмотренные ч. 10 ст. 3 Федерального закона от 18.07.2011 №
223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

При этом на заседание Комиссии Заказчик представил материалы, из которых
следует, что права Заявителя никоим образом не нарушены, поскольку между
Заявителем и Заказчиком уже заключен договор по результатам Закупки, а
итоговый протокол не размещен из-за невозможности опубликовать его в ЕИС, что
подтверждается представленными на заседание письмами.

При этом Заявитель на заседание не явился и не представил иных сведений,
опровергающих доводы Заказчика.

Учитывая вышеизложенное, Комиссия признает жалобу необоснованной, так как на
дату рассмотрения доводы жалобы не нашли своего подтверждения



 

РЕШИЛА:

 

1. 

1. Признать жалобу ООО «Группа компаний ЭКО» (ИНН:1155038003592,
ОГРН:5038113690) на действия РТУ МИРЭА (ИНН:7729040491,
ОГРН:1037739552740) при проведении Закупки необоснованной.

2. Снять ограничения на размещение Закупки, наложенные письмом
Московского УФАС России от 18.02.2019 № ПО/7078/19.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в порядке, установленном главой 24
Арбитражного процессуального Кодекса, в Арбитражном суде г. Москвы в
течение 3 месяцев с даты его принятия.

 


